А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   28.12.2018           				                                № __303____

Об организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных организаций
Среднеканского городского округа в 2019 году

В соответствии с Федеральным  Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 28.11.2013 г. № 1179-па, постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008г. №45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденного решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 24.07.2015 года № 4, во исполнение постановления  Администраций Среднеканского городского округа от 06.10.2017 года № 299 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием, учающихся  муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ», в целях совершенствования организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Среднеканского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на 2019 год в муниципальных общеобразовательных учреждениях Среднеканского городского округа:
1.1. стоимость горячих завтраков для учащихся:
1- 4 классов - 60,0 рублей в день,
5-11 классов - 65,0 рублей в день;
1.2. стоимость обедов для учащихся:
1- 4 классов - 105,0 рублей в день,
5-11 классов - 110,0 рублей в день;
1.3. 	стоимость горячих завтраков и обедов обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ) и детей - инвалидов - 175,0 рублей в день;
1.4. стоимость «школьного молока» для учащихся 1-8 классов - 4,5 рубля в день.
2. Утвердить объём средств финансирования питания из расчёта на 1 учащегося в день:
2.1. дотация на оплату горячих завтраков учащимся, указанным в п. 1.1.-1.2.:
- 1- 4 классы - 35,0 рублей, в том числе:
10,0 рублей - за счёт средств местного бюджета;
25,0 рублей - за счёт средств областного бюджета в соответствии с Подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы»;
- 5 – 11 классы - 20,0 рублей, в том числе:
10,0 рублей - за счёт средств местного бюджета;
10,0 рублей - за счёт средств областного бюджета в соответствии  с Подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы»;
2.2. дотация на горячие завтраки и обеды обучающимся с ОВЗ и детям - инвалидам - 175,0 рублей в день из расчета:
- на горячие завтраки за счёт средств областного бюджета в соответствии с Подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы»:
1 – 4 классы – 25 рублей;
	5-11 классы - 10,0 рублей;
	- на горячие завтраки и обеды за счет местного бюджета:
1 – 4 классы – 150 рублей;
	5-11 классы - 165,0 рублей.
2.3. Дотация на «школьное молоко» для учащихся за счёт средств местного бюджета 1-8 классы - 4,5 рублей в день.
3. Установить размер родительской платы за питание учащихся, указанных в п. 1.1.-1.2.:
3.1.  на оплату горячих завтраков для учащихся школ:
1-4 классов - 25,0 рублей в день,
5-11 классов - 45,0 рублей в  день.
3.2. на оплату обедов для учащихся школ:
1-4 классов - 105,0 рублей в день,
5-11 классов - 110,0 рублей в день.
4. Частичная оплата завтрака детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях Среднеканского городского округа производится за счёт средств субсидии из областного бюджета в соответствии с Подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» в пределах лимитов бюджетных обязательств и  бюджетных ассигнований на 2019 год.
5. Определить общую сумму необходимого финансирования питания учащихся в муниципальных общеобразовательных  организациях  Среднеканского городского округа в 2019 году из средств местного бюджета в размере  -  1 420 775 рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа (Минигалимова Е.Н.) производить финансирование питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях с 1 января 2019 года согласно приложенным расчетам.
7. Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.) осуществлять контроль за организацией горячего питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций.
8. Считать утратившим силу постановление Администрации Среднеканского городского округа от 21.11.2017 года № 340 «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Среднеканского городского округа в 2018 году».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава Администрации                                                          О.Н. Герасимова

Исп. Гусакова О.О.

Приложение
Утвержден
        постановлением Администрации
             Среднеканского городского                         округа
            от __28.12.2018________ № _303__

Расчет

	финансирования стоимости питания учащихся муниципальных  общеобразовательных организаций Среднеканского городского округа из средств бюджета МО «Среднеканский городской округ»
с 01 января 2019 года

	количество учебных дней при 5-и дневной неделе обучения 170 дней

	Общий объем финансирования на питание учащихся школ района
из средств бюджета МО «Среднеканский городской округ» 1 420 775 рублей

Объем финансирования
на питание учащихся МБОУ СОШ п. Сеймчан 1 291 405 руб.

	Финансирование горячих завтраков

	 309 400,0

	дотация для учащихся 1-4 классов в день
	10,0р.

	количество учащихся 1-4 классов

	88

	расчет
	10,0р.
	х
	170
	дн
	х
	88
	уч.
	=
	149 600

	дотация для учащихся 5-11 классов в день
	10,0р.

	количество учащихся 5-11 классов

	94

	расчет
	10,0р.
	х
	170
	дн
	х
	94
	уч.
	=
	159 800

	Финансирование горячих завтраков и обедов учащихся с ОВЗ
и детей - инвалидов
	818 550,0

	стоимость питания для учащихся коррекционных классов
	150,0р

	количество учащихся 1-4 классов

	9

	 расчет
	150,0р.
	х
	170
	дн
	х
	9
	уч.
	=
	229 500

	дотация для учащихся 5-11 классов в день                                            165,0р.
                                                                                                                       21

	количество учащихся 5-11 классов

	расчет
	165,0р.
	х
	170
	дн
	х
	21
	уч
	=
	589 050

	      Финансирование «школьного молока»                                 135 405,0

	               дотация для учащихся 1-8 классов в день                           4,5р.

	              количество учащихся 1-8 классов                                           177

	расчет
	4,5р.
	х
	170
	дн
	х
	177
	уч
	=
	135 405

	Проба в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08
	28 050

	расчет
	165,0 р.
	х
	170
	дн.
	=
	28 050

	Объем финансирования
на питание учащихся МКОУ СОШ с. В.Сеймчан 129 370,0 руб.

	Финансирование горячих завтраков
	34 000

	дотация для учащихся 1-4 классов в день
	10,0р.

	количество учащихся 1-4 классов

	5

	расчет
	10,0р.
	х
	170
	дн.
	х
	5
	уч.
	=
	8 500

	дотация для учащихся 5-11 классов в день
	10,0р.

	количество учащихся 5-11 классов

	15

	расчет
	10,0р.
	х
	170
	дн.
	х
	15
	уч.
	=
	25 500

	Финансирование горячих завтраков и обедов учащихся с ОВЗ                     53 550,0
и детей - инвалидов

	Стоимость питания для учащихся коррекционных классов                           150,0р.
количество учащихся 1 – 4 классов                                                                      1

	расчет
	150,0р.
	х
	170
	дн.
	х
	1
	уч.
	=
	25 500

	количество учащихся 5 – 11 классов                                                             165,0р.
                                                                                                                              1

	расчет
	165,0р.
	х
	170
	дн.
	х
	1
	уч.
	=
	28 050

	      Финансирование «школьного молока»                                                              13 770,0

	               дотация для учащихся 1-8 классов в день                           4,5р.

	              количество учащихся 1-8 классов                                           18

	            расчет
	4,5р.
	х
	170
	дн.
	х
	18
	уч.
	=
	13 770

	Проба в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08
	28 050

	расчет
	165,0 р.
	х
	170
	дн.
	=
	28 050

__________________